Ortaçağ Arapça kaynaklarını incelediğimizde Zübeyde Hatun’un
Azerbaycan’da olmadığı açığa çıkıyor. Öte yandan, Hamdullah Kazvinin iddiasına
göre, Zübeyde Hatun hicri 175 (791-792) yılında Tebriz’in temelini atmıştır. Oysa
Yakut Hemevi hicri 25 (645-46) yılında Hz. Osman’ın hilafeti döneminde Abdullah
ibn Şübeyl el Ahmesi’nin Muğana, Tebriz’e, Teylesana (Talış ilçesine) saldırıp, oradan
ganimet elde etmesini bildirmekte.27

IX yüzyıl Arap yazar el-Yakubi ise hicri 141 (758-759) yılında meydana gelen
olayları yazarken: “Ebu Cafer, Yezid ibn Üseyd el Süllemini Ermenistan’a, Yezid bin
Hatem el-Mühellebini ise Azerbaycan’a vali tayin etti. Yemenlileri Azerbaycan’a göç
ettirdi. Azerbaycan’a ilk göçen Yemenliler arasında Revvad ibn el-Müsenna el-Ezdi
de vardı.